20.

⁷⁵ Â. Hüseyin, *age.*, s. 18.

⁷⁶ Şerif Mardin, *Din ve İdeoloji*, İletişim Yayınları, İstanbul 1992, s. 50-56.

listleri arasında daha çok hadisin teknik konularını ele alan isim ise, James Robson'dur. Robson'un bile, henüz hadisin bütün temel kaynakları dururken, Hatîb Tebrîzî'nin (737/1336), Beğavî'nin (516/1122) *Meşâbîhu's-sunne'sine* 1511 hadis ilave ederek hazırladığı *Miškâtü'l-meşâbîh*'ini İngilizce'ye tercüme etmesi, yukarıda söylediklerimizin bir başka göstergesidir. Zira *Miškât* çok kıymetli bir hadis derlemesi olduğu için tercümeyle mazhar olmuş değildir; bu mazhariyetin asıl sebebi, *Miškât*'ın Hindistan'da her müslümanın adeta ilmihal gibi başucu kitabı haline gelmesinden başka bir şey değildir.⁷⁷